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N:o 12.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 4 Mars 1882. 
— — — — Andra Kammaren den 4 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående det föreskrifna sär
skilda sammandraget af enskilda, med statsbidrag under
stödda jernvägsaktiebolags räkenskaper.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:o 2).

S. A. K.

Under åberopande af den utaf Eders Kongl. Maj:t den 23 Mars 
1877 utfärdade instruktion för de ombud, som å statens vägnar deltaga 
i årliga granskningen af enskilda, med statsbidrag understödda jernvägs
aktiebolags förvaltning och räkenskaper, hafva Riksdagens senast för
samlade revisorer i sin afgifna berättelse om granskningen af Riksgälds- 
kontorets tillstånd och förvaltning förmält, hurusom uti denna instruk
tion föreskrefves, bland annat, att ombudet skulle inom en månad efter 
granskningens afsilande till Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 
ingifva, för att genom dess försorg till Civildepartementets expedition 
insändas, ej allenast två exemplar af berättelsen derom, utan äfven, der
est och i den mån sådant icke i berättelsen influtit, särskildt samman
drag af bolagets räkenskaper för de senaste fem åren, så vida bolaget 
så länge varit i verksamhet, men i annan händelse för den tid, bola
gets verksamhet omfattade; skolande detta sammandrag vara så upp-
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stäldt, att detsamma, särskildt för hvarje år, tydligt utvisade så väl bo
lagets behållna inkomst som ock huru mycket deraf blifvit dels afsatt 
till reservfond, dels användt till utvidgningar och förbättringar vid jern- 
vägen, anskaffning af förlag eller inköp af ny materiel med flera dylika 
utgifter, dels ock till aktieegarne utdeladt.

Statsrevisorerne hade vid tagen kännedom af de till dem aflemnade 
revisionsberättelserna funnit endast några bland de anbefalda samman
dragen vara upprättade i full öfverensstämmelse med de derom lemnade 
här ofvan angifna föreskrifterna. I flera af dessa sammandrag sakna
des en eller annan uppgift, som skolat meddelas; hvartill komme att 
uppställningen af dem vore gjord på ett sätt, som i hög grad försvå
rade uppfattningen af dem. Vid åtskilliga berättelser saknades sam
mandrag helt och hållet. Då det synts statsrevisorerna angeläget, att 
dessa sammandrag innehölle hvad som enligt föreskrift skulle i dem 
upptagas, och det otvifvelaktigt blefve till lättnad vid deras granskning, 
om de uppstäldes någorlunda likformigt, i hvithet afseende det vid be
rättelsen om Borås jernvägsaktiebolag fogade sammandrag syntes revi- 
sorerne vara lämpligt och tillfredsställande, hafva revisorerne velat härpå 
fästa uppmärksamheten.

Då revisorernes sålunda gjorda framställning synes utvisa, att ofvan 
omförmälda instruktion ej behörigen efterlefves, och enär de föreskrifna 
sammandragens noggranna upprättande på likformigt sätt torde i hög 
grad underlätta den granskning af jernvägsboiagens räkenskaper och 
förvaltning, som statsrevisorerne hafva att verkställa, har Riksdagen an
sett sig böra å förhållandet fästa Eders Kongl. Majrts nådiga uppmärk
samhet; och får Riksdagen, med anmälan af revisorernes ofvanberörda 
framställning, hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, att Eders Kongl. Maj:t 
täcktes i anledning af densamma vidtaga de åtgärder och meddela de 
föreskrifter, som må finnas erforderliga för åstadkommande af rättelse 
i det af revisorerne anmärkta förhållandet.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 4 Mars 1882.
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